Hinc  nimirum  Benno  pseudocardinalis  (1472)  oc- 
casionem  arripuit  calumniandi,  et  de  sauctissimo 
pontifice  ista  mentiendi  :  Idem  prossumptor,  inquit, 
jejunium  indixit  cardinalibus ,  ut  Deusostendcret  qnis 
rectius  scntirct  de  corpore  Domini,  Romanane  Eccle- 
sia,  an  Berengarius.  Per  hoc  manifeste  probatus  in- 
fidclis,  cum  in  Nicamo  concilio  scriptum  sit  quia 
«  dubius  i n  fi.de  infidelis  est  ».  Quibus  consentanee 
episcopi  schismatici  novemdecim  anuo  1080  ipso  die 
Pentecostes  adversus  Gregorium  Moguntiac  congre- 
gati  [de  qua  pseudosynodo  abbas  Urspergensis  ad 
annum  1080  (1473;]  illum  pontificatu  indignum  judi- 

summis  poutificibus  contra  Bercngarium  celebrata. 
Cactera  particularia  in  Francia  praecipue  babita  enu- 
merat  INatalis  Alexander  Hist.  eccl.  saec.  xi,dissert.  1 , 
ubi  cuncta  baec  curatius  examinantur. 

(1469)  Legendus  hic  est  Mabillonius  iu  observa- 
tionibus  suis  De  multiplici  Berengarii  damnatioue 
Vet.  analect.  nov.  ed.,p.  513),  ubi  non  sincscrupulo 
utrumque  hoc  concilium  ad  annum  1050  collocat, 
motus  praecipue  auctoritate  Hermanni  Contracti, 
coaevi,  qui  pariter  utrique  eumdem  annum  in  chro- 
nico  suo  assignat.  Sibi  ipsi  tamen  haud  satis  constat 
Mabillonius,  dum  Saec.  V.  Beued.,  p.  895,  eamdem 
synodum  Roaianam,  in  qua  simul  Gerardum  Tulleu- 
sis  episcopus  sanctis  ascriptus  est,  ad  annum  10i9 
collocat  ex  eo  quod  ista  praecedere  debucrit  solem- 
nem  corporis  ejusdein  sancti  elevatiouem  Tullis  ab 
ipso  papa  circa  finem  Octobris  factam  :  quod  ipsum 
quoque  sentit  P.  Bouquet  in  sua  collectione  t.  XI, 
p.  474.  Ast  utrumque  ann.  1050  fuisse  factum  patct 
ex  litteris  canonizationis,  in  quibus  synodus  ista 
circa  Nonns  Maii  celebrata  dicitur,  cum  illa  anni 
1049,  die  11  Aprilis  habita  fucrii.  Vid.  Nal  alem 
Alexandruml.  c. 

I  170)  Lib.  De  corporect  sanguine  Domini,  c.  4; 
et  Guitmundus  initio  libri  i.  Vid  Nat.  Alcx. 

(1471)  Igitur  si  nemo  aliushujus  synodi  meminit, 
Bernaldus  nic  is  ipse  est  Bertholdus  Constantiensis, 
qui  in  suo  Chronico  ad  ann.  1078  hacc  cadem  ha- 
bet:  In  synodo  ista  Homana  autumnali  Berengarius 
Andegavensis  canonicus,  ut  ab  hosresi  snn  resipisce- 
ret,  synodaltter  convenitur,  eique  inducia  usque  ad 

i  iinr  futuratn  synodum  dantur.  Vid.  Mabillon.  I. 
c,  p.  i>15,  ct  INatalcni    \lc\;in<li  iim  I.  c.